Facultas Regia ad faciendum maioratum de omnibus bonis concessa ei, qui quamuis non habeat descendentes legitimos habet tamen ascendentes huiusmodi an valeat. c. 14. n. 41. & seqq. l. 2.

Facultas Regia secunda ad faciendum maioratum, debet mentionem prioris facere, alias non valebit. c. 15. n. 94. lib. 2.

Facultas secunda ad bona maioratus alienanda, vel hypothecanda, prioris debet meminisse, vt valeat. c. 15. n. 95. l. 1.

Facultas Regia ad primogenium institutum, non facta mentione liberorum, quos habebat impetrans eorum tamen in genere meminit, an valeat. c. 15. n. 95. lib. 2. Et quid in legitimatione filij. c. 15. n. 97. lib. 2.

Falsitas, aut subreptio causæ impulsivæ, quæ Principem mouet, aut moueret ad difficultius concedendum, quod ab eo petitum est, Principis gratiam inualidam efficit. c. 15. n. 23. l. 1.

Falsitas, aut defectus causæ, an & quando vitiet scriptum, seu gratiam, & privilegium Principis. c. 15. n. 14. cum sequentibus lib. 2.

Falsitas aut subreptio causæ impulsivæ, quæ non leuiter Principem mouisset ad concedendam, sed difficultiorem eum redderet, licet adhuc precibus annuisset, an vitiet concessionem Principis, neene. c. 15. n. 21. cum seqq. lib. 2.

Falsitas veri valoris beneficij expressa, an vitiet gratiam, etiam motu proprio concessam. c. 15. n. 74. l. 2.

Falsum testimonium contra aliquem innocentem in iudicio si quis dixerit, ad quid teneatur, c. 38. n. 4. lib. 1.

Fama publica excommunicationis non sufficit ad hoc, vt teneamur aliquem vitare ante denuntiationem. c. 1. n. 25. lib. 1.

Fama sola impediendi duobus testibus probata sufficit ad impediendum matrimonium contrahendum. c. 11. n. 33. l. 1.

Famulus qui custos est domus, vel ex qua latro exiit ad furandum, vel quam adit ad furandum, similiter tenetur. c. 6. n. 111. l. 2.

Fauoris ratio attendi non debet, cum ius tertij læditur. c. 32. n. 43. l. 1.

Fauorabilis mere dici non potest ea dispositio, quæ mixtum in se fauorem & odium continet. cap. 32. n. 44. lib. 1.

Fauorabilibus personis sic debitores sumus ex iustitia, quod aliis iniustitiam facere non debeamus. cap. 32. n. 71. lib. 1.

Fœminæ sunt vicinitatis vitio ex amore, & fœtus natura admodum obnoxia. c. 4. n. 22. l. 2.

Fœmina capere potest mercedem pro fornicatione à viris vxoratis, monachis & clericis, atque, retinere ab eisdem secute, dummodo moderatum sit, ac sine fraude, & datum à persona sui iuris. cap. 10. n. 24. lib. 2.

Fœmina fornicaria, quæ publica meretrix non est petere potest, & retinere secute in conscientia, quod sibi ob copulam promissum, aut solummodo est. ibid. n. 25. lib. 2. Sed in foro exteriori actio eidem ad petendum denegatur. c. 10. n. 27. l. 2.

Fœtus si masculus sit, dicitur animatus 40. die à conceptione, fœminus vero die 80. ab ipso conceptu. c. 6. n. 38. l. 2.

Fera ab vno vulnerata, & ab altero capta, cuius sit, c. 28. n. 49. & 30. lib. 2. Quid si fera per retia, & instrumenta venatoris illaqueata sit, c. 28. n. 51. cum sequentibus lib. 2.

Fictio iuris ciuilibus non est admittenda in censuris, vt retrotrahatur. c. 16. n. 31. l. 2.

Fictio à lege introducta super eo, de quo lex ipsa disponere potest, habetur pro veritate. cap. 32. n. 17. lib. 1.

Filius patrem hereticum occultum accusare, aut iudicibus indicare non tenetur, duobus casibus exceptis, de quibus hic. c. 11. n. 57. l. 1.

Filius presbyteri, ex matre coniugata genitus, sic sciat secrete per vtriusque parentis relationem se non esse legitimum, & filium presbyteri, dummodo hoc sit omnino occultum, poterit sine dispensatione ad sacros ordines promoueri, & beneficium curatum recipere. c. 13. n. 12. sed contra, ibid. n. 20. lib. 1.

Filius matrimonium contrahere potest sine patris consensu. Idem in filia de iure Canonico. c. 20. n. 1. & 2. lib. 1.

Filius nihilominus cum consilio patris vxorem ducere debet: quod à sancto Concilio Tridentino non reuocatur, cap. 20. n. 3. & 4. & n. 7. ratio huius assignatur. lib. 1.

Filius etsi sine patris consensu possit matrimonium contrahere, non tamen sine peccato potest patris consilium spernere. c. 20. n. 8. l. 1.

Filius familias dicens vxorem indignam patre inuito vel nescio, lædit ius patrie potestatis ac proinde ei iniuriam facit, cap. 20. num. 13. lib. 1.

Filij communes factio diuortio inter coniuges, apud quem eorum motari ac nutrir debent, cap. 24. n. 19. lib. 1.

Filius fictus, ciuilibus & impropius non excludit substitutum sub ea conditione vocatum, si grauatius sine liberis decesserit. c. 32. n. 10. l. 1.

Filius melioratus in terra hereditatis parte, cum grauamine, vt si sine liberis decesserit, alteri filio testatoris restituat, si monasterium ingrediatur, non succedit monasterium in ea parte, quæ legitima est filiorum, sed alter filius vocatus. c. 32. n. 35. lib. 1.

Filius

Index Rerum,

Filius adoptivus non operatur defectum substitutionis factæ alicui, si sine liberis decesserit, cap. 32. n. 51. l. 1. Filius primogenitus si consensit locationi à patre factæ de rebus maioratus, tenebitur postea in eo succedens eidem locationi stare, cap. 36. num. 10. lib. 1. Filius adulterinus vel suppositus, non tenetur credere matri id sibi revelanti, neque hæreditatem restituere, sicutque egisse filium Regis quendam, qui nimis credulus matri credidit sibi dicenti se non Regis, sed militis filium esse, & ob id Regem renuntiavit, cap. 38. num. 30. & 31. lib. 1. Quod procedit in foro etiam conscientia, vt ibi n. 32. nisi tam vehemens esset matris persuasio, vt talis filius credere intus mente conuincatur, vt ibid. n. 33. lib. 1. Fallit secundo, si mater filium benigne, & amanter tractauerit, ipsaque sit moribus reformata, &c. vt in n. 34. l. 1. Fallit tertio, nisi veritas tam euidenter probeatur, vt nulla possit tergiversatione celari, tunc enim in conscientia foro tenetur ei credere, vt in n. 35. lib. 1. Fallit quarto, si filius hic ex tenelatione matris haberet conscientiam lætam, vt in n. 36. l. 1. Filia renuntians hæreditati paternæ nullo accepto, non excludit eius filios ab hæreditate aui, etiam si præcesserit filia iuramentum, si auis post filiam obierit, cap. 1. num. 56. lib. 2. Idem erit, si filia tempore renuntiationis dotem congruam receperit, c. 1. n. 57. lib. 2. Filius in vita patris nullum ius habet in bonis ipsius, etiam pro legitima, nec in spe considerabili, nisi tantum post mortem patris & tunc dicitur quasi debita sibi legitima, cap. 1. n. 55. l. 2. Filius vel alius hæres per renuntiationem non excluditur à futura successione, nisi demum successione delata, & non ante, quia renuntiatio tacitam habere conditionem, si hæreditas renuntianti fuerit delata, c. 1. n. 58. l. 2. Filius legitimus an in vita patris religionem profitentis bonorum capacem possit petere legitimam portionem sibi competentem in bonis ipsius, necne, c. 1. n. 75. l. 2. Filius in vita patris religionem professi non potest petere legitimam secundum veriorem & receptionem sententiam, & proinde tenendam in iudicando & consulendo, cap. 1. num. 79. lib. 2. Limitatur, si pater ingrediatur religionem incapacem bonorum saltem in communi, c. 1. n. 94. l. 1. Filius qui ingreditur monasterium, patre viuente, non potest legitimam consequi, c. 1. n. 92. l. 2. Filius non dicitur petere debitum ex successione, nisi quando pater est mortuus, c. 1. n. 80. l. 2. Filij presbyterorum sunt adulterini, n. 38. sed contrarium c. 7. n. 49. lib. 2. Filij sacerdotis an & quando sint serui illius Ecclesiæ, cuius patens est clericus, c. 7. n. 88. & 89. l. 2. Filius primogenitus efficit primum caput in linea descendentiæ: & filius secundogenitus secundum, ac tertius tertium, vt hoc ordine ad maioratus successione admittantur, c. 14. n. 51. l. 2. Filius secundogenitus, nunquam dicitur primogenitus, dum aliquis filius, vel descendens à primo genito superest, c. 14. n. 53. l. 2. Filij & nepotes eorum qui diuinam vel humanam læserint Maiestatem, infamia notantur, & indigni censentur ad obtinenda officia publica & beneficia ecclesiastica, c. 30. n. 30. l. 2. Filij hæreticorum ante crimen committum nati, an

sint infames, & in prædicta prohibitione ceterisque poenæ canonicis comprehendantur, c. 30. n. 31. & seqq. & resolutur affirmatiue, n. 37. l. 2. Filij eius qui humanam læserint Maiestatem, nati ante crimen, non puniuntur, c. 30. n. 31. l. 2. Filius natus ante dignitatem patris non consequitur prærogatiuas & honores eius, & multo minus debet ei nocere crimen patris post eius natiuitatem commissum, c. 30. n. 34. & 35. l. 2. Filij nati ante priuilegium nobilitatis à Principe datum alicui, an censeantur nobiles, c. 30. n. 36. l. 2. Filij hæreticorum & receptorum, an priuentur beneficiis obtentis tempore commissi criminis ipso iure, vel per sententiam, c. 30. n. 38. l. 2. Filij eorum qui in articulo mortis hæresim commiserunt poenas canonicas patiuntur, c. 30. n. 39. l. 2. Filij hæreticorum, qui tales esse, vel decessisse probantur, non sunt admittendi ad beneficium ecclesiasticum, nec publicum officium, c. 30. n. 40. l. 2. Finis præcepti extrinsecus, & ad quem præceptum ordinatur, scilicet cultus interior per fidem & charitatem, non est id, quod præcipitur, & ideo non cadit sub præcepto, c. 31. n. 11. & 15. l. 1. Finis præcepti quod fertur de virtute aliqua morali, charitas est, c. 31. n. 16. l. 1. Fiscus vendicans bona hæreticorum à possessoribus non tenetur eisdem pretium soluere neque aliis tertiis possessoribus, quantumcunque per plures manus transferint, c. 5. n. 76. & 77. l. 2. Limitatur præterquam si pretium datum ab emptore, reciperetur inter bona ipsius delinquentis, vel si fuit conuersum in utilitatem bonorum delinquentis, & illa utilitas cum bonis ad fiscum fuit delata, ibid. n. 78. l. 2. Fiscus nam tenetur ad soluenda debita ab ipso debitore contracta post commissum delictum, sed ea tantum, quæ tempore criminis perpetrari ipse delinquens contraxerat, c. 5. n. 91. l. 2. Fiscus non debet disticere calamitatibus, miserorum, c. 9. n. 21. l. 2. Elebotomans causa medicinae, non tenetur in aliquo, nec est irregularis, si infirmus decessit, si erat peritus in arte, & adhibuit diligentiam debitam, &c. vt hic c. 6. n. 168. lib. 2. Forma est indiuidua, & diuisio formam corrumpit, c. 15. n. 114. l. 2. Forma est de genere indiuisibilem, & quando plures solemnitates requiruntur ad actum omnes sunt obseruandæ, & si vna deficiat, omnes sunt ex integro faciendæ, c. 15. n. 115. l. 2. Forma à lege inducta, vel à statuto, in dubio censetur substantialis, & semper ad vnguem seruari debet, c. 15. n. 118. lib. 2. Formæ omisso, etiam in qualitate minima, videtur, c. 15. n. 119. lib. 2. Forma censetur dari & constitui à delegante, etiam si ordo alioqui à iure requisitus inibi exponatur, c. 15. n. 121. lib. 2. Fornicarij, neque idolis seruientes, nec molles, nec masculorum concubitores, neque adulteri, neque ebriosi, regnum Dei possidebunt, c. 4. n. 11. l. 2. Forus conscientiae semper veritate innititur, atque ipsam comitatur aduersus præsumptionem legis, c. 25. n. 14. l. 2. Fraus in proposito censetur probata, si alienatio tunc fiat omnium bonorum, & aliis modis de quibus hic, cap. 5. n. 66. lib. 2. Fraus ad damnum proximi tendens est perniciosa, & peccatum mortale, nisi circa minima veretur, c. 5. n. 81. lib. 2.

Fructus

& Verborum.

Fructus pendentes pars fundi sunt, propter unitatem, c. 8. n. 6. lib. 2. Fructus præbendæ, durante excommunicatione vel suspensione contingentes, in utilitatem Ecclesiæ conuertuntur, distributiones vero quotidianæ præsentibus accrescunt, & quomodo hoc intelligatur, c. 1. n. 105. & seq. lib. 1. Fructus principales præbendæ, durante excommunicatione præbendati, aliis accrescunt, vbi patrimonium Ecclesiasticum in duas est diuisum partes distinctas, quarum vna ad fabricam pertinet, altera vero ad ministrorum victum, & laboris mercedem sit destinata, c. 1. n. 107. l. 1. Fructus beneficij, siue præbendæ, super quibus Ecclesiastica pensio Apostolica auctoritate est reseruata, sunt obligati, atque hypothecati pro solutione pensionis, ideoque agi potest contra quemcunque illorum possessorem, siue sit vniuersalis, siue particularis successor, c. 1. n. 115. l. 1. Fructus percipiens ex privilegio Apostolico beneficiorum vacantium primi vel aliorum annorum tenetur suis sumptibus adimplere onera beneficiis ipsis coherentia, c. 1. n. 117. l. 1. Inique & contra ius expensæ, siue salaria horum onerum successori imponuntur, non obstante consuetudine contraria, ibid. n. 128. l. 1. Fructus beneficiorum vltimi anni quomodo diuidendi sunt inter hæreses defuncti, & nouum beneficij successorem, c. 33. n. 11. & num. sequent. vbi quod pro rata diuidantur, lib. 1. Fructus qui post acquisitionem ex causa fideicommissi dominium ex terra percipiuntur, ad fideicommissarium pertinent, quamuis maior pars anni ante diem quo fideicommissum cessit, præterita sit, c. 33. n. 2. lib. 1. Fructus separati à fundo licet non sint reconditi tempore obitus beneficiati, ad hæreses eius pertinent, c. 33. n. 4. l. 1. Fructus beneficiorum (præter Ecclesiæ Cathedralis) Episcopatus Cioitatenis diuiduntur pro rata inter hæreses defuncti, & nouum successorem vltimi anni, quo prædecessor decessit, annusque incipit à die sancti Martini mensis Nouembris, c. 33. n. 2. lib. 1. Idem obseruari solium est in diuisione fructuum Commendatariorum S. Iacobi, & Calatranae, ex constitutionibus eorumdem ordinum, c. 33. n. 13. l. 1. Fructus dotis vltimi anni, quo durauerit matrimonium, diuiduntur pro rata inter partes, c. 33. n. 14. & ibid. n. 15. hic annus quomodo debeat computari, lib. 1. Fructuum diuisio prædij venditi ad vitam vendentium fit pro rata temporis, quo vixerit emptor, c. 33. n. 27. lib. 1. Fructuum diuisio dotis vltimi anni, quo matrimonium dauit, an hodie locum habeat, c. 33. n. 16. lib. 1. Fructus integri vltimi anni (legatis fructibus alicuius fundi quotannis, dum viueret legatarius, vel dum vxor esset vidua, vel durauerit in aliquo ministerio) ad legatarium pertinent, cap. 33. n. 28. lib. 1. Fructus ad maioratus successorem à die delati maioratus indistincte pertinere debent, cap. 33. num. 30. Sed verius est tenendum, vt pro rata diuidantur inter hæreses vltimi possessoris, & nouum successorem, vt ibid. n. 31. l. 1. Et à quo tempore hoc casu numerandum sit anni principium, n. 32. vbi quod mos regionis est obseruandus, lib. 1.

Fructus beneficij renuntiaui, an inter renuntiantem & successorem diuidantur pro rata cap. 33. num. 33. l. 1. Frumentum anticipata solutione ne quo pretio emi possit hodie attentari, Regia, c. 39. n. 48. l. 1. Frumentum vetus an permittatur possit cum nouo recipiendo tempore colligendarum messium, quod vulgo dicitur, darlo à renouari, c. 39. n. 49. & seq. l. 1. Frumenti granam vetus quando mutatur ad renouandam, seu vt nouum recipiatur ne illud vetus pereat, & vt recipienti gratia fiat, & sic bona intentione, non est vsura, si granum vetus tantum vel plus valet tempore quo traditur, vel quo reddendum est, quantum nouum cum redditur, vel saltem id sit verisimile, c. 39. n. 50. lib. 1. Quod adeo procedit & ampliat primo vt in præd. casu etiam sit licitum plus expectere de nouo grano, si vetus melius estimaretur, vel plus valere quam nouum tempore redditionis, dum verisimiliter plus non valeret nouum reddendum, quam valeat vetus tempore mutui, vel quando erat vendendum, vt ibid. n. 51. lib. 1. Quinimo si tempore mutationis valet sanea frumenti octo regalia & tunc est verisimile quod tempore solutionis valebit quatuor, & infra, poterit mutuator conuenire, vt pro singulis facies duplices reddantur, dum tamen verosimile dubium sit plus, minusve duas facies tunc valituras quam tempore mutationis valeat vna, ibid. n. 52. lib. 1. Secundo ampliat vt procedat etiam non solum quando constat, vel est verisimile quod granum vetus tantum, vel plus valebit, tempore quo reddendum est, quantum nouum cum redditur, sed etiam si id non constat modo dubium sit, an frumentum nouum, sit plus vel minus valiturum quam vetus, vel quando qui dat frumentum vetus, esset illud seruaturus in tempus messium colligendarum habita ratione eius, quo plurius eo tempore solet aestimari frumentum nouum quam vetus ibid. n. 53. lib. 1. Frumentum vetus mutans ad renouandum, vt melius seu præualens recipiatur, est vsura, cap. 39. num. 54. Præmaxime si auferatur mutuario libertas soluendi, quando voluerit, obligans eum ad nouum reddendum, vt ibi, quod lib. 1. ampliat, vt procedat non solum quando scitur nouum melius & pretiosius futurum, sed etiam si verisimiliter credatur plus frumentum valiturum tempore redditionis, & non erat vsque ad illud tempus seruaturus: scius si verisimiliter dubitabatur plus vel minus illo tempore valiturum vel si vsque ad illud tempus erat seruaturus & libertas non auferatur soluendi in triennium, cap. 39. n. 55. lib. 1. Frumentum putrefactum, vel corruptum, corruptione proximum, aut submactum, aut impurum, pro nouo vel etiam veteri, meliori tamen, mutuari non potest, alias mutans peccat mortaliter cum obligatione restituendi, quod plus valet nouum soluendum, c. 39. n. 56. l. 1. Frumentum mutuari potest tempore egestatis ipsius aestimatum, vt tunc communiter valet in frumento reddendo eo pretio, quo tempore solutionis valuerit, modo circa valorem frumenti attendatur ad decisionem, l. 17. tit. 11. lib. 5. Nouæ Coll. & Reg. c. 39. n. 58. lib. 1. Frumentum, vinum, vel oleum emens alicuius fundi, antequam fructus essent maturi viliori pretio quam infimo, quo valiturum verisimiliter tempore collectionis esse speratur ratione anticipatae solutionis, committit vsuram mortalem cum obligatione restituendi, c. 39. n. 60. lib. 1. Fugam

Index Rerum,

Fugam alterius inuare quando liceat, c. 24. num. 13. lib. 2.
 Fugiens à carcere, ac videns ostium apertum, non puniatur vt effactor carceris, sed vt euasor arbitrio iudicis mitius. c. 24. n. 6. l. 2.
 Fugientem à carcere, qui erat iuste captus, & condemnatus, an liceat adiutare dando ei consilium & auxilium. c. 24. n. 15. & sequen. vbi an liceat ei ministrare limam & aliud instrumentum, quo possit se absoluerè à vinculis & carcere, & concurrere in effractione carceris eum simul effrangendo cum condemnato. l. 2.
 Fugiens vt ab aliqua oppressione liberetur, si seipsum in periculum mortis imminens commiserit, & tamen perierit, non est peccati mortalis reus. c. 24. n. 32. l. 2.
 Fundator maioratus potest tempore fundationis conditiones apponere, vt ipse per monachationem, & clericatum amittatur. c. 25. n. 6. l. 2.
 Fundi & res Ecclesie si eius sint conditionis, vt ex eisdem quolibet triennio vnicus tantum fructus percipiatur, poterunt in nouem annos locari. cap. 8. n. 12. l. 1.
 Furantes ligna vel passum, aut venantes, & piscantes in alieno in extrema necessitate excusantur. c. 27. n. 18. lib. 2.
 Furiosus etiam sua culpa occidendo alterum durante furore, non efficitur irregularis. cap. 4. num. 95. lib. 2.
 Furiosus, aut ebrius, quamuis sit sua culpa vsu rationis priuatus, non potest nouam culpam committere, sed circumstantiam, quæ aggravat ebrietatem, aut furiam peccatum. c. 4. n. 102. l. 2.
 Furiosus matrimonium contrahere non potest, & si de facto contrahat, erit nullum ob defectum consensus. c. 4. n. 108. l. 2.

G

Gratia facta à Principe ex aliqua causa finali, an & quando valeat & duret cessante causa prædicta. c. 15. n. 22. l. 1.
 Gratia non vitatur, si causa impulsua à principio fuit vera, licet postea cesset. c. 15. n. 30. l. 2.
 Gratia à Principe facta vitatur ex falsitate, vel subreptione vnus ex pluribus causis narratis, vbi quomodo procedat. c. 15. n. 68. l. 2.
 Gratia à Romano Pontifice impetrata simplicis beneficij, facta tamen falso mentione absque dolo quod esset curatum, an sit nulla. c. 15. n. 81. & sequq. præcipue. n. 83. l. 2.
 Gratia facta de factitia, narratione facta per ignorantiam & simplicitatem, quod esset dignitas, eam tamen non sit ita, sed simplex officium, non est subreptitia. c. 15. n. 84. l. 2.
 Gratia seu remissio homicidij à Principe impetrata mentione non facta Principi prioris indulgentie simile crimen eidem impetranti remittentis, vbi subreptitia inualida est. c. 15. n. 86. & tribus sequentibus, lib. 2.
 Gratia per verbum fiat concessa, morte concedentis non expirat, sed Princeps eius successor debet facere eam expedire, gratia vero quæ ad aliquid faciendum conceditur, morte concedentis literis non expeditis spirat. c. 17. n. 4. l. 2.
 Grauat restituerè hæreditatem, si damnetur in metallum, statim sit locus fideicommissio, hodie secus, sed expectanda erit mors naturalis ad restitutionem ipsius, & interim fiscus potestat dictis bonis. c. 11. n. 66. & 73. l. 2.

Gener accipiens in dotem bona vsuaria, vel restitutioni obnoxia, an & quando teneatur restituere. c. 18. n. 40. & quid in filia, & vxore. num. 41. ibid. lib. 2.
 Genesis cap. 19. c. 30. n. 4. l. 2.
 Gestà à capitulo sede vacante, si recte gesta sunt, valent & durant. c. 17. n. 9. l. 2.
 Giezi famulus Propheta Elisei, fuit à Deo lepra conspersus, quia pecuniam recepit pro beneficio sanitatis, quod Eliseus contulerat Naaman leproso. c. 23. n. 8. l. 2.

H

Habens potestatem publicam, aut priuam iure familie in percussore clericis, si cum posset impedire, non fecit, remanet excommunicatus. c. 6. n. 112. l. 2. Idem erit in eo qui dolose desinit obuiare percipienti clericum, cum posset. cap. 6. n. 113. lib. 2.
 Habens duas voces vnam nomine proprio, & alteram alieno, non potest vnum suo nomine, & alterum alieno eligere, etiam vbi merita duorum, vel trium essent ad eam æqualia, vt discerni non possit ab electoribus quis melior aut idoneior sit. c. 11. num. 8. & 9. l. 2.
 Hermenigildus Rex, filius Lemuigildi Regis olim Hispanie, qui ob Catholice fidei professionem ab hæreticis in carcerem coniectus fuit, maluit oppetere mortem, quam communionem sacram à manibus Episcopi Arriani sumere. c. 1. n. 72. l. 1.
 Hæreticum ante condemnationem non tenetur vitare, etsi sciamus illum esse hæreticum. c. 1. n. 8. l. 1.
 Hæreticum notorium cur non sit vitandus ante condemnationem. c. 1. n. 13. l. 1.
 Hæretici, schismatici & apostatae, si sint hæresis, apostatae, aut schismatici condemnati, veniunt nomine excommunicatorum nominati, atque etiam simoniaci, & omnes qui per sententiam fuerint pronuntiat & condemnati alicuius criminis, cui annexa sit excommunicatio, & præterea quicumque proprio nomine propter aliquid aliud delictum fuerit pronuntiat excommunicatus. cap. 1. num. 42. lib. 1.
 Hæreticus moriens, si Episcopus, & Inquisitor desinit, absolui potest à quolibet sacerdote. c. 1. n. 59. lib. 1.
 Hæreticus vere de Ecclesia non est: non potest erga homines esse fidelis, qui Deo existit infidelis. c. 1. num. 70. l. 1.
 Hæreticus & schismaticus est, qui putat Ecclesiam alibi esse, vel esse posse, quam penes Petri successorem. c. 1. n. 72. l. 1.
 Hæreticus occultus interrogatus ab Inquisitoribus, vtrum sciat aliquem hæreticum esse, an teneatur se prodere. c. 11. n. 40. l. 1.
 Hæretici occulti protinus sunt iudicibus Apostolicis, hoc est Inquisitoribus, indicandi, nulla præcedente correctione fraterna, etiam si fere præcedente correctione fraterna, etiam si fere præcedente, quod per solam correctionem respiciunt: quia eisdem non est sidendum. c. 11. n. 53. l. 1.
 Hæreticus mentalis solum non incurrit excommunicationem, nec aliam penam. c. 13. n. 5. l. 1.
 Hæreticus occultus per accidens, si secreto confiteatur Inquisitori crimen istud, & poeniteat eiusdem, erit ab eodem Inquisitore absolueudus, quoad poenitentia iudicium. c. 13. n. 7. lib. 1.
 Hæreticus pure mentalis, si coram inquisitoribus occultissimam hæresin confiteatur, vel eam amico non reuelat, petens ab eo consilium, non incidit in excommunicationem. c. 13. n. 9. l. 1.
 Hæreticum

& impium esset asserere, posse laicos denegare sacerdotibus decimarum solutionem iustissima lege debitam, etiam si diuites sint. cap. 27. num. 173. l. 2.
 Hæresis est à carnalibus vitiis aliquando oriatur, præcipua tamen illius causa est superbia, quoniam hæc est omnium hæresium parens, à qua potissimum omnes hæreses generantur. cap. 30. n. 44. lib. 2.
 Hæreticus attento iure Canonico, cui stare debemus, non potest vilo modo condere testamentum, neque ex eo aliquid capere. c. 5. n. 73. l. 2.
 Hæreticus non potest donare, neque alio titulo alienare, neque dotare filios in matrimonio carnali neque spirituali. c. 5. n. 75. l. 2.
 Hæreticum esset affirmare simplicem fornicationem non esse peccatum mortale. cap. 7. numero 16. lib. 2.
 Hæres vsufructuarij locantis fundum in quinquennium, & ante decedentis, non tenetur vii frui præstare neque sumptus quos fecit conductor in fundo tanquam quinquennio fruiturus. cap. 36. num. 9. l. 1.
 Hæreses vel fideiuflores Prælati, Rectoris vel alterius beneficiati, vel etiam possessoris maioratus, qui locauerat ad certum tempus, ante adimpletum decedentis, an teneantur de euisione, cap. 36. numero 16. & num. sequentibus vbi & num. 27. & 28. l. 9. tit. 17. part. 1. expenditur, lib. 1. Quid in operante alteram præbendam, ibid. n. 24. lib. 1. & in resignante beneficium ante tempus locationis impletum, ibid. num. 28.
 Hæres vniuersalis non admittitur contra factum defuncti, quando ille actus fuit validus & efficax: secus si fuit nullus. c. 36. n. 22. l. 1.
 Hæres vxoris non tenetur vilo modo stare locationi per maritum factæ mala fide, id est, tempore maximæ infirmitatis vxoris, quæ in continenti defuncta est. c. 8. n. 46. l. 2.
 Hæres concubens cum vxore testatoris defuncti, efficitur indignus, & aufertur ab eo hæreditas, si coque defertur. c. 21. n. 3. l. 2.
 Hæreses vsurarij tenentur ad restitutionem vsurarium, siue filij sint, siue extranei. cap. 18. num. 46. lib. 2.
 Hæreticum esse existimare legem veterem seruandam esse cum noua lege. c. 21. n. 14. l. 2.
 Hæreses iure civili ex delicto defuncti non tenentur, nisi lite cum defuncto contestata, vel ex ea parte quæ ab eum petuerit, cap. 18. numero 147. & 55. & 66. lib. 2. Quod procedit etiam in actione pœnali pro ipsa, vel pro interesse, vel damno, ibidem, numero 58. lib. 2. Limitatur in conditione futuri, propter futuri frequentiam, ibid. numero 49. lib. 2. Item, de iure Canonico id regulare est, ibidem, numero 50. lib. 2. Itaque in hoc est discrimen interius Canonicum, & civile, ibidem, num. 51. lib. 2. Quomodo procedat de iure Canonico diximus. lib. 2.
 Hæreses stupratoris virginis decedentis ante litem contestatam, non possunt iure civili attento conueniri pro damno, interesse, vel dote: secus iure Canonico. c. 18. n. 53. l. 2.
 Hæreses vsurarij non insolidum, sed pro portionibus hæreditariis tenentur, sicut pro aliis debitis: & quid si alter eorum fiat non soluendo. c. 18. n. 63. & 64. lib. 2.
 Hæreses vsurarij an teneantur in conscientia vltra vires hæreditarias, si inuentarium non fecerint. c. 18. num. 65. l. 2.

& Verborum.

Hæres in foro animæ regulariter non tenetur ad debita defuncti vltra vires hæreditarias non confecto inuentario, si reuera nihil occultauit, & quantum habuit soluit. Sunt qui hoc verum intelligant quoad legatarios, secus vero quoad creditores, vt in num. 69. sed quoad vtroque eorum sententia negatiua verior, & tenenda est, vt in numero 70. Limitatur numero 71. cap. 18. numero 67. lib. 2.
 Hæres non conficiens inuentarium in foro contentioso Canonico tenetur vltra vires hæreditarias. c. 18. num. 72. l. 2.
 Hæres si probabiliter in proposito de animo legantis dubitat, non est per confessarium ad solutionem legati adstringendus, antequam per iudicem condemnentur. c. 25. n. 8. l. 2.
 Hæres an non petente legatario legatum, possit illud præscribere. c. 19. n. 1. & sequq. l. 2.
 Hæres grauat etiam post multum temporis differens restitutionem fideicommissi, lucratur fructus perceptos negligentia fideicommissarij non petentis. c. 26. n. 2. l. 2.
 Hæres tenetur certiorare legatarium legati sibi relicti, alias erit possessor male fidei, & præscribere illud minime poterit, & competit tunc temporis legatario contra præscriptionem triginta annorum restitutio in integrum ex capite ignorantie, & clausula generali prætoris: Si qua mihi iusta causa, & capite 26. numero 18. & 19. lib. 2.
 Hæreditas vel legatum relicta, vel relicta à monacho ingresso religionem bonorum mobilium capacem, efficitur caduca, vel caducum, si interim viuente monacho hæres vel legatarius decedat. c. 1. numero 53. & 91. lib. 2. Limitatur quod prædictum est numero precedenti, quando hæreditas vel legatum eius conditionis esset, vt in vita ipsius hæres, vel legatarij monachi verificari aut defertur non possit, sed post mortem eiusdem hæredis, vt his cap. 1. numero 54. & 59. quem sensum habebit hæc in specie voluntas testatoris. lib. 2.
 Homicida occultus per accidens, an incurrat irregularitatem. capite 13. numero 11. & sequentibus lib. 1.
 Homicida occultus an possit celebrare, quando alias probabiliter timeretur reuelatio delicti. cap. 13. num. 21. l. 1.
 Homicidio ab ebrio commisso tres actus considerantur: primus ipsa potatio, secundus ebrietas, tertius hominis occisio. In primum profertur voluntas directe, in secundum indirecte, & per accidens in tertium neque per se, neque per accidens. cap. 4. num. 98. l. 2.
 Homicidium inter grauiora crimina computatur. c. 5. num. 1. l. 2.
 Homicida voluntarius publicus vel occultus irregularis est. c. 5. n. 2. l. 2.
 Homicidium voluntarium bifarium dicitur: vno modo directe, quia intentum, alio modo per accidens. cap. 6. n. 1. l. 2.
 Homicida voluntarius erit quoadmodo ille, qui non remouet ea, ex quibus sequitur homicidium, si debeat remouere. c. 6. n. 3. l. 2.
 Homicidium subsecutum in casu numeri 7. quoad penam exteriorum ordinatum non imputatur trixanti, sed tantum quoad arbitratiam, nec quod aliquem, si ille non dedit causam trixæ, nec fuit in culpa. c. 6. n. 9. & sequq. l. 2.
 Homicidium ex puro & mero casu accidens, cessante animo occidendi, & nulla culpa interueniente